
Uchwała Nr
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia ___________

w sprawie  zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności     
                  publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie 
                  sołectw gminy Pasłęk

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorzadzie gminnym ( tekst jednolity – Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. : 
Dz.U. Nr 23, poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153, poz. 
1271, Dz. U. Nr 214, poz.1806, zm. z 2003 r. : Dz. U. Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 
1568, zm. z 2004 r.: Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 1203, zm. z 2005 r. : 
Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Dz. U. Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006 r.: Dz. U. Nr 17, poz. 128, 
Dz.U. Nr 181, poz. 1337, zm. z 2007 r. nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 zm.z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420, 
Dz. U. Nr 157, poz. 1241, zm. z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 142 i 146, Dz. U. Nr 40, poz. 
230, Dz. U. Nr 106, poz. 675 )

Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje :

§ 1.
Uchwala się regulaminy dotyczące zasad korzystania z boisk sportowych,  placów zabaw 
dla dzieci oraz placów rekreacyjnych, mających charakter gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk, tj.:

1) Regulamin Sołeckiego Boiska Sportowego stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,
2) Regulamin  Sołeckiego  Placu  Zabaw  dla  Dzieci,  stanowiący  załącznik  nr  2  do 

uchwały,
3) Regulamin Sołeckiego Placu Rekreacyjnego, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały.

§ 2.
Nadaje się regulamin, o którym mowa w § 1 pkt 1 następującym obiektom:

1) sołeckiemu boisku  sportowemu w Aniołowie, położonemu na działce nr 163, 
2) sołeckiemu boisku sportowemu w Awajkach, położonemu na działce nr 49/1, 
3) sołeckiemu boisku sportowemu w Borzynowie, położonemu na działce nr 37/3, 
4) sołeckiemu boisku sportowemu w Dargowie, położonemu na działce nr 14/3, 
5) sołeckiemu boisku sportowemu w Drulitach, położonemu  na działkach nr 3/8, 3/16 

i 3/25, 
6) sołeckiemu boisku sportowemu w Gołąbkach, położonemu na działce nr 1/46, 
7) sołeckiemu boisku sportowemu w Krasinie, położonemu na działce nr 32/1, 
8) sołeckiemu boisku sportowemu w Krośnie, położonemu na działce nr 60/1, 
9) sołeckiemu boisku sportowemu w Kwitajnach, położonemu na działce nr 8/21, 
10) sołeckiemu boisku sportowemu w Mariance, położonemu na działce nr 192, 
11) sołeckiemu boisku sportowemu w Mariance, położonemu na działce nr 204/5, 
12) sołeckiemu boisku sportowemu w Marzewie, położonemu na działce nr 31, 
13) sołeckiemu boisku sportowemu w Nowej Wsi,  położonemu na działce nr 86/5,
14) sołeckiemu boisku sportowemu w Robitach, położonemu na działce nr 136/3,



15) sołeckiemu boisku sportowemu w Rogajnach, położonemu na działce nr 421/6,
16) sołeckiemu boisku sportowemu w Rzędach, położonemu  na działce nr 6/8, 
17) sołeckiemu boisku sportowemu w Sałkowicach, położonemu na działce nr 73,
18) sołeckiemu boisku sportowemu w Stegnach, położonemu na działkach  nr 146 i 147, 
19) sołeckiemu boisku sportowemu w Surowem, położonemu na działce nr 470/1,
20) sołeckiemu boisku sportowemu w Wakarowie, położonemu na działce nr 79/1,
21) sołeckiemu boisku sportowemu w  Zielonce Pasłęckiej, położonemu na działce nr 

706,
22) sołeckiemu boisku sportowemu w Nowych Kusach, położonemu na działce nr 1/13.

§ 3.
Nadaje się regulamin, o którym mowa w § 1 pkt 2 następującym obiektom:

1) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Aniołowie, położonemu na działce nr 163,
2) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Awajkach, położonemu na działce nr 49/1,
3) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Borzynowie, położonemu na działce nr 27/3,
4) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Drulitach, położonemu na działce nr 3/16,
5) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Krasinie, położonemu na działce nr 32/1,
6) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Kroninie, położonemu na działce nr 123,
7) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Krośnie, położonemu na działce 60/1,
8) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Kwitajnach, położonemu na działce nr 8/21,
9) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Mariance, położonemu na działce nr 204/5,
10) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Marzewie, położonemu na działce nr 31,
11) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Nowej Wsi, położonemu na działce nr 86/5,
12) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Piniewie, położonemu na działce nr 17,
13) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Robitach, położonemu na działce nr 238,
14) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Rydzówce, położonemu na działce nr 325,
15) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Stegnach,  położonemu na działce nr 272,
16) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Wakarowie, położonemu na działce nr 79/1,
17) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Zielonce Pasłęckiej, położonemu na działce 

nr 640,
18) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Nowych Kusach, położonemu na działce nr 

1/13,
19) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Rzecznej, położonemu na działce nr 11/4,
20) sołeckiemu placowi zabaw dla dzieci w Bądach, położonemu na działce nr 120/4.

§ 4.
Nadaje się regulamin, o którym mowa w § 1 pkt 3 następującym obiektom:

1) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w Aniołowie, położonemu na działakach nr 110 i 
145/1,

2) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w Dargowie, położonemu na działce nr 53/1,
3) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w Gołąbkach, położonemu na działce nr 1/46,
4) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w Kwitajnach, położonemu na działce nr 8/21,
5) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w Nowej Wsi, położonemu na działce nr 86/5,
6) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w Robitach, położonemu na działce nr 136/3,
7) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w Zielonce Pasłęckiej, położonemu na działce 



nr 706,
8) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w  Nowych Kusach,  położonemu na działce nr 

1/13,
9) sołeckiemu placowi rekreacyjnemu w Rzecznej, położonemu na działce nr 11/1.

§ 5.
Zobowiązuje  się  administratorów  sołeckich  boisk  sportowych,  placów  zabaw  i  placów 
rekreacyjnych do wywieszenia treści uchwalonego regulaminu na terenie obiektu,  którego 
regulamin dotyczy, w sposób umożliwiający użytkownikom tegoż obiektu zapoznanie się z 
treścią regulaminu.
                                                                          § 6.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

         § 7.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  i  podlega  podaniu  do  publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz 
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.
 



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr ___
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia __________

REGULAMIN
SOŁECKIEGO BOISKA SPORTOWEGO

§ 1

1. Sołeckie boisko sportowe, zwane w dalszej treści regulaminu „boiskiem” lub 
„obiektem”,  jest  gminnym  obiektem  użyteczności  publicznej  służącym 
upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu.

2. Boisko może być wykorzystywane wyłącznie  do uprawiania  tych dyscyplin 
sportowych,  do  których  jest  technicznie  przystosowane  i  właściwie 
wyposażone.

3. Boisko  za  zgodą  właściciela  i  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  zebrania 
wiejskiego może być doraźnie wykorzystywane na inne cele niż te, o których 
mowa w ust. 1 i 2.

§ 2
1. Boisko sportowe jest obiektem powszechnie dostępnym.
2. Pierwszeństwo w korzystaniu z boiska ma sołectwo, na terenie którego boisko 

jest położone oraz mieszkańcy tego sołectwa.
3. Korzystanie z boiska, z zastrzeżeniem § 1 ust. 3, jest bezpłatne. 
4. Użytkownicy boiska korzystają z obiektu po zapoznaniu się z regulaminem 

korzystania z boiska.
5. Właściciel boiska lub działający w jego imieniu administrator mogą wyłączyć 

czasowo obiekt lub jego część z użytkowania.

§ 3
Do  korzystania  z  boiska  uprawnione  są  osoby  indywidualne  oraz  grupy 
zorganizowane, które mają pierwszeństwo w korzystaniu z boiska przed osobami 
indywidualnymi.

§ 4
1. Dzieci do lat 7 mogą korzystać z boiska wyłącznie pod opieką osób dorosłych.
2. Za  osoby  nieletnie  korzystające  z  boiska  odpowiedzialność  ponoszą  ich 

opiekunowie prawni.
3. Osoby pełnoletnie korzystają z obiektu na własną odpowiedzialność.
4. Za bezpieczeństwo korzystających z boiska podczas zawodów sportowych i 

imprez  kulturalnych,  rekreacyjnych,  rozrywkowych,  itp.  oraz  podczas 
przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust. 3 odpowiada organizator.



§ 5
Na  terenie  boiska,  z  zastrzeżeniem  §  1  ust.  3,  obowiązują  wynikające  z
niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych zakazy:

1/ wnoszenia materiałów pirotechnicznych, szkodliwych substancji chemicznych, 
broni  i  innych  przedmiotów  niebezpiecznych  dla  zdrowia  i  życia 
korzystających z boiska,

2/ palenia tytoniu i spożywania alkoholu,
3/ pozostawiania śmieci i odpadów, 
4/ wprowadzania zwierząt,
5/ wjeżdżania pojazdami dwu i jednośladowymi, zaprzęgami oraz wprowadzania 

innego sprzętu niezgodnego z przeznaczeniem boiska,
6/ nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa,
7/ zakłócania porządku i zakłócania korzystania z boiska,
8/ prowadzenia sprzedaży towarów i usług,
9/ palenia ognisk, ustawiania namiotów i innych obiektów, umieszczania reklam i 

ogłoszeń, 
10/korzystania  z  boiska  i  jego  wyposażenia  w  sposób  niezgodny  z 

przeznaczeniem,
11/korzystania z boiska od godz. 2200  do godz. 600 w sposób zakłócający ciszę 

nocną.

§ 6
Na terenie boiska, z zastrzeżeniem § 1 ust. 3, nie mogą przebywać:

1) osoby  będące  pod  wpływem  alkoholu,  narkotyków  lub  innych  środków 
odurzających,

2) osoby  poniżej  14  roku  życia  bez  pełnoletniego  opiekuna  po  zapadnięciu 
zmroku, 

3) osoby niepełnoletnie bez pełnoletniego opiekuna od godz. 2200 do godz. 600.
 

§ 7
Właściciel boiska nie ponosi odpowiedzialności za:
1) wypadki i szkody na osobach i mieniu, będące skutkiem korzystania z boiska 

lub  jego  wyposażenia  w  sposób  niezgodny  z  ich  przeznaczeniem  bądź 
postanowieniami niniejszego regulaminu,

2) rzeczy pozostawione na terenie boiska.

§ 8
Korzystający z boiska ponoszą odpowiedzialność materialną i prawną za wyrządzone 
szkody materialne powstałe wskutek nieprawidłowego korzystania z obiektu i jego 
wyposażenia,  a  w przypadku  osób  niepełnoletnich  odpowiedzialność  ponoszą  ich 
opiekunowie prawni.

§ 9
Korzystający z boiska zobowiązani  są bezwzględnie stosować się do postanowień 
regulaminu.



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr ___
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia __________

REGULAMIN
SOŁECKIEGO PLACU ZABAW DLA DZIECI 

§ 1
Sołecki plac zabaw dla dzieci zwany w dalszej treści regulaminu „placem zabaw” 
bądź  „placem”  jest  obiektem  użyteczności  publicznej  służącym  zabawie, 
rekreacji, wypoczynkowi, wychowaniu i edukacji dzieci.

§ 2
1. Z placu zabaw mogą korzystać dzieci w wieku do 14 lat.
2. Dzieci  w  wieku  poniżej  7  lat  mogą  korzystać  z  placu  tylko  pod  opieką 

rodziców lub pełnoletnich opiekunów.

§ 3

1. Dzieci powinny korzystać z urządzeń stanowiących wyposażenie placu zabaw 
adekwatnie do ich wieku i rozwoju psychofizycznego, za co odpowiedzialność 
ponoszą rodzice lub opiekunowie dzieci.

2. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, w 
sposób wskazany przez producenta tych urządzeń.

§ 4
W  celu  zapewnienia  bezpieczeństwa  korzystającym,  na  terenie  placu  zabaw 
zabronione jest:
1) organizowanie zabaw, gier oraz przebywanie w pobliżu urządzeń zabawowych 

posiadających elementy ruchome będących w użyciu,
2) wchodzenie  na  elementy  konstrukcji  urządzeń  zabawowych  do  tego  nie 

przeznaczone,
3) przyjmowanie podczas korzystania z urządzenia zabawowego pozycji innej niż 

wynikająca z konstrukcji tego urządzenia i jego przeznaczenia,
4) korzystanie z niesprawnego technicznie urządzenia zabawowego,
5) korzystanie  z  placu  zabaw  i  jego  wyposażenia  niezgodnie  z  ich 

przeznaczeniem.

§ 5
Na terenie placu zabaw obowiązują wynikające z niniejszego regulaminu oraz  
przepisów odrębnych zakazy:
1) pozostawiania śmieci i odpadów,



2) wprowadzania zwierząt,
3) wjeżdżania  pojazdami  dwu i  jednośladowymi  oraz  wprowadzania  sprzętu  i 

urządzeń zabawowych niezgodnych z przeznaczeniem placu zabaw,
4) spożywania napojów alkoholowych i palenia tytoniu,
5) wnoszenia  materiałów,  substancji  i  przedmiotów  zagrażających 

bezpieczeństwu lub zdrowiu i życiu korzystających z placu zabaw,
6) zakłócania porządku i  uniemożliwiania dzieciom korzystania z placu zabaw 

lub jego urządzeń,
7) nieobyczajnego zachowania oraz używania wulgarnego słownictwa,
8) korzystania z urządzeń zabawowych przez osoby w wieku powyżej 14 roku 

życia,
9) korzystania z placu zabaw od godz. 2200 do godz. 600 w sposób zakłócający 

ciszę nocną.

§ 6
Na terenie placu zabaw nie mogą przebywać osoby:
1) będące pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających,
2) w  wieku  powyżej  14  roku  życia  jeżeli  nie  pełnią  roli  opiekuna  dziecka 

korzystającego z placu zabaw,
3) w wieku do 14 lat bez pełnoletniego opiekuna po zapadnięciu zmroku.

§ 7
Właściciel placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za:
1) wypadki i szkody na osobach i mieniu będące skutkiem korzystania z placu 

zabaw lub jego wyposażenia w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem bądź 
postanowieniami niniejszego regulaminu,

2) rzeczy pozostawione na terenie placu zabaw.

§ 8
Właściciel placu zabaw lub działający w jego imieniu administrator placu mogą 
czasowo wyłączyć obiekt lub jego część z użytkowania.

§ 9
Korzystający z placu zabaw ponoszą odpowiedzialność materialną i  prawną za 
wyrządzone szkody materialne powstałe  wskutek nieprawidłowego korzystania 
z  placu  zabaw  i  jego  wyposażenia,  a  w  przypadku  osób  niepełnoletnich 
odpowiedzialność ponoszą ich opiekunowie prawni.

§ 10
Korzystający  z  placu  zabaw  zobowiązani  są  zapoznać  się  z  niniejszym 
regulaminem i bezwzględnie stosować się do jego postanowień.



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr _______ 
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia ______________

REGULAMIN
SOŁECKIEGO PLACU REKREACYJNEGO

§ 1.
1. Sołecki  plac  rekreacyjny   zwany  w  dalszej  treści  regulaminu  ,,placem 

rekreacyjnym''  lub  ,,placem"  jest  obiektem  użyteczności  publicznej 
przeznaczonym do rekreacji i wypoczynku, organizacji imprez o charakterze 
rekreacyjno-wypoczynkowym  oraz  realizacji  statutowych  celów  i  zadań 
sołectwa.

2. Plac  rekreacyjny  za  zgodą  właściciela  i  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii 
zebrania wiejskiego może być wykorzystywany na inne cele niż te, o których 
mowa w ust.1.

      § 2.
1. Plac rekreacyjny i znajdujące się na nim urządzenia są powszechnie dostępne.
2. Pierwszeństwo w korzystaniu z placu ma sołectwo, na terenie którego obiekt 

jest położony oraz mieszkańcy tego sołectwa.
3. Korzystanie z placu rekreacyjnego, z zastrzeżeniem § 1 ust. 2, jest bezpłatne.
4. Użytkownicy placu rekreacyjnego korzystają z obiektu  po zapoznaniu sie z 

regulaminem korzystania z tego obiektu.
5. Właściciel placu lub działający w jego imieniu administrator mogą wyłączyć 

czasowo plac lub jego część z użytkowania.

§ 3.

Do korzystania  z placu rekreacyjnego uprawnione są osoby indywidualne oraz 
grupy  zorganizowane,  które  mają  pierwszeństwo  w korzystaniu  z  placu  przed 
osobami indywidualnymi.

     § 4.

1. Dzieci do lat 7 mogą korzystać z placu rekreacyjnego wyłącznie pod opieką 
osób dorosłych.

2. Za  osoby  nieletnie  korzystające  z  placu  rekreacyjnego  odpowiedzialność 
ponoszą ich opiekunowie prawni.

3. Osoby pełnoletnie korzystają z obiektu na własną odpowiedzialność.
4. Za  bezpieczeństwo  korzystających  z  placu  rekreacyjnego  podczas  imprez 

rekreacyjno-wypoczynkowych  oraz  przedsięwzięć,  o  których  mowa  w  § 1 
ust.2 odpowiada organizator.



§ 5.

Na terenie placu rekreacyjnego, z zastrzeżeniem § 1 ust.2, obowiązują wynikające z 
niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych zakazy:

1) wnoszenia  materiałów  pirotechnicznych,  za  wyjątkiem  dni,  w  których 
dopuszczone zostało przepisami prawa ich użycie,

2) wnoszenia  szkodliwych  substancji  chemicznych  oraz  materiałów,  broni  i 
innych  przedmiotów niebezpiecznych  dla  zdrowia  i  życia  korzystających  z 
placu,

3) pozostawiania  śmieci i odpadów,
4) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa,
5) wprowadzania zwierząt,
6) wjeżdżania pojazdami dwu i jednośladowymi, zaprzęgami oraz wprowadzanie 

innego sprzętu niezgodnego z przeznaczeniem placu,
7) zakłócania porządku i zakłócania korzystania z placu,
8) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam,
9) korzystania z placu rekreacyjnego i jego wyposażenia w sposób niezgodny z 

ich przeznaczeniem lub stwarzający  niebezpieczeństwo dla korzystających z 
placu,

10) korzystania z placu od godz. 22ºº do 6ºº w sposób zakłócający ciszę nocną.

§ 6.

Na terenie placu rekreacyjnego, z zastrzeżeniem § 1 ust.2, nie mogą przebywać :
1) osoby  poniżej  14  roku  życia  bez  pełnoletniego  opiekuna  po  zapadnięciu 

zmroku,
2) osoby niepełnoletnie bez pełnoletniego opiekuna od godz. 22ºº do 6ºº.

§ 7.

Właściciel placu rekreacyjnego nie ponosi odpowiedzialności za :
1) wypadki i szkody na osobach i mieniu będące skutkiem korzystania z palcu 

rekreacyjnego  lub  z  jego  wyposażenia  w  sposób  niezgodny  z  ich 
przeznaczeniem bądź z postanowieniami niniejszego regulaminu.

2) rzeczy pozostawione na terenie placu.

§ 8.
Korzystający z placu rekreacyjnego ponoszą odpowiedzialność materialną i prawną 
za wyrządzone szkody materialne powstałe wskutek nieprawidłowego korzystania z 
obiektu i jego wyposażenia, a w przypadku osób niepełnoletnich odpowiedzialność 
taką ponoszą ich opiekunowie prawni.

§ 9.

Korzystający z placu rekreacyjnego zobowiązani są bezwzględnie stosować się do 
postanowień niniejszego regulaminu.


